
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Ano IV Edição Nº LVII de 14 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LVII de 14 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação : 1109.01/2018/DL/2018

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE 

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

Aviso de Extrato do Contrato : 1409.01/2018/DL /2018

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE 

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

Convocação Assinatura de Termo do Contrato : 1109.01/2018/DL/2018

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE 

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LVII de 14 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

���������������������������������������������������������������

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETÁRIA DE SAÚDE, vem 

publicar  RATIFICAÇÃO,  r e f e r e n t e  a o  Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº

1109.01/2018/DL,  referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 24, inciso II, c/c Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA 

RATIFICAÇÃO: 14/09/2018. Signatários: Silvia Cristina Guimaraes Cardoso - SECRETARIA DE SAÚDE. 

Itaitinga - CE, em 14 de setembro de 2018. 

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av������������������C�����������4��������������

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 1409.01/2018/DL - referente ao Processo Administrativo de Dispensa de 

Licitação PARTES: Município de ITAITINGA, através da SECRETARIA DE SAÚDE. EMPRESA:  LEANDRO 

DE PAULA MACHADO - ME, CNPJ: 94.422.482/0001 -11. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei Federal nº 

8.666/93. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS JUNTO AS UNIDADES 

BASICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.  DATA DO CONTRATO: 14/09/2018. Prazo do 

Contrato: A t é  3 1 / 1 2 / 2 0 1 8 .  VALOR DO CONTRATO: R$ 13.200,00.  SECRETARIA DE SAÚDE.  

SIGNATÁRIOS: Silvia Cristina Guimarães Cardoso - Secretária de Saúde e Representante da empresa: Sr. Leandro 

De Paula Machado. Itaitinga -Ce, em 14 de setembro de 2018.

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LVII de 14 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

C��v�������A������u������T��m�����C�������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE 

TERMO DE CONTRATO - A Secretária de Saúde vem CONVOCAR a  EMPRESA: LEANDRO DE PAULA 

MACHADO - ME - CNPJ sob N º 94.422.482/0001-11, para assinatura de Termo do Contrato, referente ao SERVIÇO

no qual foi declarada a proposta mais vantajosa, da Dispensa de Licitação nº. 1109.01/2018/DL,  OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA. LOCAL: Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará -

Cep: 61.880-000 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361 - Sala da Comissão de Licitação. Local para informações na sede da 

Prefeitura Municipal de Itaitinga. Silvia Cristina Guimarães Cardoso - Secretária de Saúde - Itaitinga - Ce, em 14 de 

setembro de 2018.

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LVII de 14 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Administração

Joao Batista de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Saúde

Silvia Cristina Guimaraes Cardoso

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


